INDICAÇÃO Nº 56/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie recapeamento na Avenida Gil Teixeira, bem como a abertura e pavimentação da segunda via de acesso ao bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da Avenida Gil Teixeira se encontra bastante danificada, com buracos em diversos pontos e rachaduras no asfalto, o que prejudica o tráfego de veículos no local. Eles também pedem a construção da segunda via (mão dupla) de acesso ao bairro, como consta no projeto de criação do bairro, para melhorar a entrada e saída de veículos do Jatobá.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE